Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 27 ноября 2013 года N 568

Об усилении контроля за работой начальников отделов - старших судебных
приставов по осуществлению ими личного приема граждан

В целях повышения эффективности работы начальников отделов -
старших судебных приставов, повышения их персональной ответственности
за надлежащее исполнение возложенных на них обязанностей по
осуществлению личного приема граждан

приказываю:

1. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставам субъектов Российской
Федерации:

1.1. Организовать прием граждан начальниками отделов - старшими
судебными приставами дважды в неделю: во вторник с 09.00 до 15.00, в
четверг с 14.00 до 18.00.

1.2. Обеспечить представление начальниками отделов - старшими
судебными приставами руководителю территориального органа Федеральной
службы судебных приставов - главному судебному приставу субъекта
Российской Федерации ежеквартального отчета о результатах личного приема
граждан по форме согласно приложению.

1.3. Обеспечить проведение периодических сверок информации,
содержащейся в ежеквартальных отчетах начальников отделов - старших
судебных приставов, с информацией, содержащейся в отчете по форме N 6-1
"Сведения об обращениях граждан и представителей организаций,
поступивших в Федеральную службу судебных приставов", с результатами
опросов граждан, принятых на личном приеме начальниками отделов -
старшими судебными приставами.

1.4. Учитывать результаты работы начальников отделов - старших
судебных приставов по личному приему граждан при их аттестации.

2. Признать утратившим силу приказ ФССП России от 01.06.2009 N 210 "Об
усилении контроля за работой начальников отделов судебных приставов -
старших судебных приставов по рассмотрению обращений и осуществлению
ими личного приема граждан".

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации В.В.Воронина.

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение. Ежеквартальный отчет
начальника отдела - старшего судебного
пристава о результатах личного приема
граждан
Приложение
к приказу ФССП России
от 27 ноября 2013 года N 568

N
п/п

Фамилия,
имя,
отчество

Почтовый
адрес,
электронный
адрес,
телефон

Содержание
обращения

N
исполнительного
производства

Результат
приема (дано
разъяснение,
принято
письменное
обращение и
др.)

1 2 3 4 5 6

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 1, 2014 год

	Приложение. Ежеквартальный отчет начальника отдела - старшего судебного пристава о результатах личного приема граждан